
 
 

DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA PROVVISORIA 
 
Ricognizione delle disponibilità del personale docente interno del CPIA 2 Bologna, per incarichi di 

“docente”, “tutor” e “figura aggiuntiva” per la realizzazione di 13 moduli rientranti nell’ambito dei Fondi 

Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e Competenze” 2021–2027 

 

 

Titolo progetto: Ri-estate con noi! 

Avviso pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – Piano Estate 2025–2026 
Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-EM-2025-551 – CUP C84D25001420007 
 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni, concernente nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche e integrazioni, recante “norme 

generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, concernente l’attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Regolamento interno che disciplina le procedure per l’affidamento degli incarichi a personale 

interno ed esterno al CPIA 2 Bologna per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

CONSIDERATO che le procedure di individuazione e/o reclutamento del personale devono essere 

conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, economicità, 

efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

TENUTO CONTO che l’iter procedimentale per il conferimento degli incarichi prevede: a) verifica 

preliminare su presenza e disponibilità di personale interno idoneo; b) reperimento di personale esperto 

presso altre Istituzioni Scolastiche; c) contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare e comprovata 

specializzazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTO il PN SCUOLA E COMPETENZE 21-27 - Avviso Prot. n. 81652 cd. Piano estate; 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto “Ri-estate con 

noi!” presentato/i dalla scuola BOMM36300D con codice CUP C84D25001420007, in risposta all’Avviso 

BOMM36300D - A8788B9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007152 - 18/12/2025 - IV.5 - I



prot. n. 81652 del 23/05/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 6434 del 29/11/2025 che fissa i criteri, le modalità di 

presentazione ed i termini di scadenza delle istanze pervenute per l’incarico in oggetto; 

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle domande di candidature, fissato per le ore 14:00 del 

3 dicembre 2025, è scaduto;  

VISTO il verbale per la valutazione delle candidature prot. n. 7151 del  18 /12/2025; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 
 

la pubblicazione della graduatoria PROVVISORIA relativa alla procedura di Ricognizione delle disponibilità 

del personale docente interno del CPIA 2 Bologna, per incarichi di “docente”, “tutor” e “figura aggiuntiva” 

per la realizzazione di 13 moduli rientranti nell’ambito dei Fondi Strutturali Europei – Programma 

Nazionale “Scuola e Competenze” 2021–2027 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA DOCENTI, TUTOR e FIGURE AGGIUNTIVE 

 

N.  Titolo modulo Sede Docente 

 

 

Tutor 

 

 

Figura 

aggiuntiva  

 

 

1 Immagini e parole Casa 

circondariale 

ZANASI ARMATI Non prevista 

2 Ad Maiora Semper  

(I edizione) 

Casa 

circondariale 

GOBBI ARMATI Non prevista 

3 Giocando si conta! Casa 

circondariale 

ARMATI ZANASI Non prevista 

4 Mettiti in gioco! 

 

IPM ZANASI 

 

FINOTTI Non prevista 

5 Viaggiamo con le 

parole 

 

IPM GABRIELE MERIGHI Non prevista 

6 Conosci la tua città - 

Un percorso in 

italiano L2 per 

conoscere il territorio 

 

San 

Giovanni in 

Persiceto 

1)BOCCACCINI (docente 

L2, più giovane) 

2)CONTINI (docente L2) 

3)TRIPPA (docente 

1)TRIPPA (docente 

della sede del 

modulo) 

2)DRAGHETTI 

Non prevista 



matematica 3)BOCCACCINI 

7 123 per le vie di... 

Bologna 

Dozza DEMME DRAGHETTI Non prevista 

8 Strada facendo - 

sicurezza in 

movimento 

Besta DEMME DALLOLIO Non prevista 

9 Canta tu! corso di 

lingua italiana e 

canzoni d'autore 

Besta MARZANO 

 

FANELLI MITTIGA 

10 In scena! Laboratorio 

teatrale 

Besta  DRAGHETTI Non prevista 

11 Competenze in azione 

(I) primaria 

Casa 

circondariale 

 DRAGHETTI GOBBI 

12 Bologna verde e 

sociale 

 

Dozza DRAGHETTI MAMMARELLA Non prevista 

13 Competenze in azione 

(II) primaria 

Casa 

circondariale 

 GOBBI Non prevista 

 
 
Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 7 giorni dalla sua pubblicazione; 

decorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, la graduatoria diverrà definitiva ed avrà validità per il 

periodo di realizzazione dei moduli attivati.  

 

La presente graduatoria viene pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione, 

nella sezione Albo online all’uopo dedicata. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Emilio Porcaro  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 

Documento firmato digitalmente da Emilio Porcaro ai sensi del CAD e norme connesse


		2025-12-19T13:02:31+0000
	EMILIO PORCARO




